
СОСТАВ  

совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на 
соискание ученой степени доктора наук 24.1.162.03 на базе федерального 
государственного бюджетного учреждения науки Института ядерной физики им. Г. И. 
Будкера Сибирского отделения Российской академии наук согласно Приказу 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ № 1336/нк от 24 октября 2022 г. 

№ Ф.И.О. Ученая степень, ученое 
звание, шифр 

специальности в совете 

Адрес, контактные 
данные 

1 Бондарь Александр 
Евгеньевич, 
председатель 

д.ф.-м.н., 
академик РАН,  
1.3.15 (физ.-мат. науки) 

ИЯФ СО РАН, 
47-34, 1П-348, 

bondaralex55@gmail.com 
2 Тихонов Юрий 

Анатольевич, 
зам. председателя 

д.ф.-м.н., профессор, 
чл.-корр. РАН, 
1.3.15 (физ.-мат. науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1-324, 44-59, 

Yu.A.Tikhonov@inp.nsk.su 
3 Фадин Виктор 

Сергеевич, 
ученый секретарь 

д.ф.-м.н., профессор,  
чл.-корр. РАН, 
1.3.3 (физ.-мат. науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1П-610, 42-61, 

V.S.Fadin@inp.nsk.su 
4 Арбузов Андрей 

Борисович, 
член совета 

д.ф.-м.н., профессор РАН, 
1.3.3 (физ.-мат. науки) 

ОИЯИ, г. Дубна, 
arbuzov@theor.jinr.ru 

5 Ачасов Михаил 
Николаевич,  
член совета 

д.ф.-м.н., профессор РАН, 
1.3.15 (физ.-мат. науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1П-258, 40-32, 

M.N.Achasov@inp.nsk.su 
6 Высоцкий Михаил 

Иосифович, 
член совета 

д.ф.-м.н., профессор, 
чл.-корр. РАН,  
1.3.3 (физ.-мат. науки) 

НИЦ "Курчатовский 
институт", 

vysotsky@itep.ru 
7 Горбунов Дмитрий 

Сергеевич, 
член совета 

д.ф.-м.н., 
чл.-корр. РАН,  
1.3.3 (физ.-мат. науки) 

ИЯИ РАН, 
г. Москва, 

gorby@inr.ac.ru 
8 Грозин Андрей 

Геннадьевич, 
член совета 

д.ф.-м.н.,  
1.3.3 (физ.-мат. науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1П-600, 49-97, 

A.G.Grozin@inp.nsk.su 
9 Дружинин Владимир 

Прокопьевич, 
член совета 

д.ф.-м.н.,  
1.3.15 (физ.-мат. науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1-402, 48-06, 

V.P.Druzhinin@inp.nsk.su 
10 Колоколов Игорь 

Валентинович, 
член совета 

д.ф.-м.н., доцент,  
1.3.3 (физ.-мат. науки) 

ИТФ им. Л.Д. Ландау 
РАН, г. Черноголовка 
igor.kolokolov@gmail.com 

11 Ли Роман Николаевич, 
член совета 

д.ф.-м.н., профессор РАН, 
1.3.3 (физ.-мат. науки)  

ИЯФ СО РАН, 
1П-605, 45-45, 

R.N.Lee@inp.nsk.su 
12 Логашенко Иван 

Борисович 
д.ф.-м.н.,  
1.3.15 (физ.-мат. науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1-315, 47-14, 

I.B.Logashenko@inp.nsk.su 
13 Мильштейн 

Александр Ильич, 
член совета 

д.ф.-м.н., профессор,  
1.3.3 (физ.-мат. науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1П-609, 47-00, 

A.I.Milstein@inp.nsk.su 
14 Пахлов Павел 

Николаевич,  
член совета 

д.ф.-м.н., чл.-корр. РАН, 
1.3.15 (физ.-мат. науки) 

ФИАН, г. г. Москва 
pakhlov@lebedev.ru 
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15 Сербо Валерий 
Георгиевич, 
член совета 

д.ф.-м.н., профессор, 
1.3.3 (физ.-мат. науки) 

ИМ СО РАН, 
630090, г. Новосибирск, 

пр. ак. Коптюга, 4 
serbo@math.nsc.ru 

16 Середняков Сергей 
Иванович, 
член совета 

д.ф.-м.н., профессор, 
1.3.15 (физ.-мат. науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1- 405, 42-34, 

S.I.Serednyakov@inp.nsk.su 
17 Скринский Александр 

Николаевич, 
член совета 

д.ф.-м.н., профессор, 
академик РАН, 
1.3.15 (физ.-мат. науки) 

ИЯФ СО РАН, 
A.N.Skrinsky@inp.nsk.su 

18 Солодов Евгений 
Петрович, член совета 

д.ф.-м.н.,  
1.3.15 (физ.-мат. науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1-317, 47-09, 

E.P.Solodov@inp.nsk.su 
19 Терехов Иван 

Сергеевич 
д.ф.-м.н.,  
1.3.3 (физ.-мат. науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1П- 603, 43-06, 

I.S.Terekhov@inp.nsk.su 
20 Тодышев Корнелий 

Юрьевич 
д.ф.-м.н.,  
1.3.15 (физ.-мат. науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1- 410, 43-07, 

todyshev@inp.nsk.su 
21 Топорков Дмитрий 

Константинович, 
член совета 

д.ф.-м.н.,  
1.3.15 (физ.-мат. науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1-318, 49-10, 

D.K.Toporkov@inp.nsk.su 
22 Шварц Борис 

Альбертович, 
член совета 

д.ф.-м.н., с.н.с., 
1.3.15 (физ.-мат. науки) 

ИЯФ СО РАН, 
1-310, 43-76, 

B.A.Shwartz@inp.nsk.su 
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